
Vyhledejte podměty vyjádřené nevětně i větně, popř. nevyjádřené: 

 

Ani chladné a deštivé počasí náš výlet nepřekazilo. Je zajímavé pozorovat malé děti při hře. 

Pokaždé mě rozlítostní, když vidím trpět malé děti. Počet obyvatel na zemi stoupá,  

zemědělské půdy však stále ubývá. Kapradě a přesličky pozná každý. Na dálnici nejsou  

křižovatky, ani semafory.  Vyvolanému žákovi dlouho trvalo, než spočítal zadaný příklad.   

Moje první velká chyba byla, že jsem do Anglie neodjela před válkou. Vadilo mi, že se  

nesnažil plnit své sliby.  Nevyplácí se odkládat splnění povinností na poslední chvíli. Povrch  

kraje rozdělují kotliny na několik pásem.  Na formuláři bylo potvrzeno, že jsme zaplatili  

zálohu. Stále přibývá civilizačních nemocí.  Uvolnit místo staršímu člověku je slušnost,  

uvolnit místo tělesně postiženému je povinnost. Bylo mi doporučeno dodržovat zásady zdravé  

výživy. Na horách letos napadlo sněhu. Nebylo člověka, který by mu pomohl. Na počest  

návštěvy bylo vypáleno deset ran z děla. 

 

 

 

 

Ve větách najděte přísudky a rozlište o jaký typ přísudku jde, zda jsou holé, rozvité atd. 

Dále určete rovněž podmět. 

 

 Fotografie může zastavit čas a vdechnout okamžiku nesmrtelnost. Děvčátko šup pod stůl. 

Měl by sis začít více všímat okolí. Svět chce být klamán. Vlasů a rozumu nikdy nepřibývá. 

Bylo to k neuvěření, ale svítalo. Námořníci bývají od rány. Přál jsem si rychle usnout. Nebylo 

a není snadné přesvědčit veřejnost o své pravdě. Dnešní Egypt  je nejen  zemí pyramid a 

dalších památek dávné historie, ale také perspektivním obchodním partnerem. Pojízdné 

schody jsou momentálně mimo provoz. V té čepici můžeš být podezřelý. Vážným soupeřem 

člověka v boji o životně důležité zdroje vždy byl škodlivý hmyz. Bylo slyšet jen kvílení brzd. 

Nejsi taková, jakou jsem si tě vysnil. Nejsi, jak ses dělala. Darování je závazný dvoustranný 

právní úkon. Nakropené prádlo musíme důkladně vyžehlit nebo vymandlovat.  Svět bez válek 

– ideál lidstva. Ten člověk musí být Japonec. Stěhovavý pták je vlaštovka.Po bitvě je každý 

generálem.  Brat bude muset zůstat zdravý.  Loupit není koupit.  Pavel je v ráži. Studovat není 

pro smích. Mluviti stříbro, mlčeti zlato. 

 

 


